
1 

COMMISSARIO DELEGATO PER LA 

RICOSTRUZIONE 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL RUP 
 

SELEZIONE PUBBLICA, APPROVATA CON DECRETO N. 141 DEL 10/02/2022, PER TITOLI 
ED ESAME SCRITTO, PER LA COSTITUZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE 

CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI 3 UNITÀ DI 
PERSONALE DI CATEGORIA D – PROFILO PROFESSIONALE “FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE” PER IL SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI RICOSTRUZIONE 
SISMA 2012. 

AMMISSIONE ALLA PROVA SCRITTA. 
 

 

 

Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 141 del 10 febbraio 2022 avente ad oggetto “Selezione 

pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria per l’assunzione con 

contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 3 unità di personale di Categoria D – profilo 

professionale “Funzionario amministrativo-contabile” per il supporto alle attività di ricostruzione Sisma 

2012. Approvazione Bando”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna 

Telematico n. 43 del 18 febbraio 2022; 

Richiamato il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale si stabiliscono, tra l’altro, i requisiti per 

l’ammissione alla procedura e le modalità di presentazione della domanda e si dispone che “con 

provvedimento del Responsabile del procedimento saranno ammessi alla procedura selettiva i 

candidati che avranno presentato regolare domanda, con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti di ammissione prima dell’approvazione della graduatoria, limitatamente ai candidati risultati 

idonei”; 

Dato atto delle modalità di presentazione delle candidature previste al punto 6 e seguenti dall’avviso 

approvato con Decreto n. 141/2022; 

Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 177/2022 avente per oggetto “Determina a contrarre 

e contestuale affidamento diretto alla ditta Merito s.r.l., ai sensi dell'art. dell'art.1 comma 2 lett.a) del 

D.L.76/2020, come modificato dall’art.51 D.L. 77/2021 convertito con L.108/2021 mediante trattativa 

diretta sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa) di Consip, dei servizi di supporto 

AGENZIA REGIONALE PER LA RICOSTRUZIONE  SISMA 

2012 

IL DIRETTORE - RUP 

ENRICO COCCHI 

 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
3
0
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



2 

alla gestione telematica a distanza di procedure concorsuali del Commissario Delegato 2022. c.i.g 

910393225A”; 

Richiamato il proprio provvedimento Rep. CR_08-03-202250 con il quale è stata disposta: 
a) l’ammissione con riserva di n. 105 candidati che hanno presentato regolare domanda; 
b) l’esclusione di n. 31 candidati poiché rientranti nelle cause di esclusione previste dal 

combinato disposto dell’art. 6- lettera g e dell’art. 11 – lettera c – punto IV dell’Avviso 
approvato con Decreto n. 141/2022; 

 

Considerato che in base al numero di domande ammesse non si rende necessario procedere alla 
preselezione per titoli come previsto dal bando di selezione approvato con Decreto n. 141 del 
10/02/2022; 
 

Rilevato che si rende necessario, quindi, ammettere alla prova scritta n. 105 candidati individuati 
nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Dato atto che, come previsto dal punto 16) dell’Avviso approvato con Decreto n. 141/2022, la prova 
scritta si terrà il giorno 16/03/2022 a partire dalle ore 09:00, in modalità digitale e a distanza in via 
telematica secondo il protocollo previsto dall’avviso stesso; 

 

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di 

conflitto, anche potenziale, di interessi; 

 

DISPONE 

 

 

1. di approvare l’elenco degli ammessi alla prova scritta, di cui all’allegato A) del presente 

provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Presidente della Commissione della 

procedura selettiva pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria 

per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 3 unità di personale 

di Categoria D – profilo professionale “Funzionario amministrativo-contabile” per il supporto 

alle attività di ricostruzione Sisma 2012”, di cui all’Avviso approvato con Decreto n. 141 del 

10/02/2022 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico n. 43 

del 18 febbraio 2022; 

3. di trasmettere il presente provvedimento a Merito al fine di predisporre l’elenco degli ammessi 

alle prove scritte online di cui all’avviso in oggetto da svolgersi con le modalità di cui all’allegato 

A) dell’Avviso approvato con Decreto n. 141/2022; 

4. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti, 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
3
0
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



3 

sul sito Internet della Regione Emilia al percorso: “Leggi Atti Bandi”, “Bandi e Concorsi - 

Opportunità di lavoro in Regione/Concorsi” - http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-

recruiting/ - sezione “Commissario delegato per la ricostruzione - sisma 2012 – Procedure 

selettive Tempi Determinati”, al link relativo alla presente procedura; 

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60 giorni 

dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, da presentarsi entro il termine di 

120 giorni dalla notifica; 

 
Bologna, 09/03/2022 

IL RUP 
Enrico Cocchi 

(firmato digitalmente) 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
3
0
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



4 

ALLEGATO A) 
 

Selezione pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria per l’assunzione 
con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 3 unità di personale di Categoria D – profilo 
professionale “Funzionario amministrativo-contabile” per il supporto alle attività di ricostruzione 
Sisma 2012” di cui all’Avviso approvato con Decreto n. 141 del 10/02/2022 pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico n. 43 del 18/02/2022. 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA 

(in ordine di codice ID candidato) 

 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

1 100030 100026 

2 100048 100032 

3 100081 100046 

4 100093 100653 

5 100141 100061 

6 100150 100064 

7 100162 100067 

8 100177 100072 

9 100201 100102 

10 100207 100084 

11 100261 100100 

12 100276 100107 

13 100324 100124 

14 100339 100129 

15 100354 100131 

16 100363 100135 

17 100396 100148 

18 100498 100177 

19 100654 100223 

20 100672 100227 

21 100681 100229 

22 100696 100233 

23 100705 100238 

24 100708 100239 

25 100759 100252 

26 100765 100256 

27 100771 100259 

28 100786 100261 

29 100798 100265 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
3
0
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



5 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

30 100801 100371 

31 100867 100283 

32 100888 100286 

33 100906 100291 

34 100915 100292 

35 100948 100298 

36 100993 100316 

37 101038 100332 

38 101062 100337 

39 101077 100341 

40 101101 100354 

41 101113 100356 

42 101119 100358 

43 101152 100372 

44 101167 100439 

45 101179 100380 

46 101203 100389 

47 101215 100394 

48 101233 100455 

49 101236 100401 

50 101278 100413 

51 101302 100418 

52 101305 100421 

53 101335 100427 

54 101338 100463 

55 101344 100429 

56 101383 100443 

57 101422 100453 

58 101428 100456 

59 101464 100800 

60 101473 100474 

61 101482 100477 

62 101551 100540 

63 101569 100725 

64 101590 100518 

65 101593 100519 

66 101638 100536 

67 101656 100544 

68 101677 100551 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
3
0
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



6 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

69 101764 100781 

70 101791 100581 

71 101818 100590 

72 101821 100593 

73 101827 100600 

74 101833 100596 

75 101857 100608 

76 101878 100614 

77 101887 100619 

78 101896 100632 

79 101977 100652 

80 101989 100840 

81 101998 100657 

82 102016 100665 

83 102019 100663 

84 102094 100692 

85 102097 100693 

86 102175 100719 

87 102268 100757 

88 102286 100765 

89 102328 100780 

90 102364 100797 

91 102382 100859 

92 102412 100847 

93 102415 100816 

94 102427 100819 

95 102445 100827 

96 102466 100839 

97 102487 100845 

98 102538 100867 

99 102550 100875 

100 102574 100884 

101 102589 100891 

102 102598 100900 

103 102631 100910 

104 102646 100924 

105 102652 100918 

 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
3
0
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O


